
 
            Projekt  

Uzgodnienia  międzyresortowe 

 
 

ROZPORZĄDZENIE  
RADY MINISTRÓW 

z dnia ....................................... 2009 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia odznaki honorowej ″Za Zasługi 
dla Geodezji i Kartografii″, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania,  

a także noszenia. 
 

    Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130, z późn.zm.1)) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2002 r. w sprawie ustanowienia 
odznaki honorowej ″Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii″, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 
nadawania, a także noszenia (Dz. U. Nr 54, poz. 472) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:   
  „1. Odznakę nadaje minister właściwy do spraw administracji publicznej z własnej 

inicjatywy lub na wniosek: 
1) kierownika jednostki organizacyjnej nadzorowanej lub bezpośrednio podległej 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej, 

   2) ministra, kierownika urzędu centralnego, wojewody lub marszałka województwa.”, 
 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie  
„4. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przedstawiony ministrowi właściwemu  

do spraw administracji publicznej co najmniej dwa miesiące przed przewidywanym 
terminem wręczenia odznaki.”.; 

 
2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Odznakę wraz z legitymacją stwierdzającą jej nadanie wręcza uroczyście minister 
właściwy do spraw administracji publicznej lub upoważniona przez niego osoba.”; 

  
3)   § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowadzi minister właściwy do spraw 
administracji publicznej.”; 

 
4)   § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Koszty związane z nadawaniem odznaki są pokrywane ze środków budżetu państwa  
w części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw administracji 
publicznej.”; 

 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136  
i Nr 120 poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 123, poz. 1353. 



 2

5)   Załącznik nr 3 WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI 
HONOROWEJ ″ZA ZASŁUGI DLA GEODEZJI I KARTOGRAFII″ otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 
 

§ 2.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

PREZES RADY MINISTRÓW



 3

 
UZASADNIENIE 

 
 Projekt rozporządzenia realizuje dyspozycję art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130, z późn. zm.), zgodnie  
z którą Rada Ministrów została upoważniona do określenia odznaki honorowej – jej wzoru 
oraz trybu jej nadawania i noszenia – za zasługi w działalności państwowej lub społecznej  
na rzecz rozwoju określonej dziedziny gospodarki narodowej lub administracji. 
 Powyższa problematyka w zakresie geodezji i kartografii jest aktualnie uregulowana 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2002 r. w sprawie ustanowienia odznaki 
honorowej "Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii", ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 
nadawania, a także noszenia (Dz. U. Nr 54, poz. 472). 
 Konieczność wydania niniejszego rozporządzenia związana jest z uchwaleniem przez 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawy z dnia 12 stycznia 2007 r. o zmianie ustawy o działach 
administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. Nr 21, poz. 125), zmieniającej 
także niektóre przepisy ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027 z późn. zm.). Sprawy geodezji i kartografii znalazły się  
w dziale administracji rządowej „administracja publiczna” a sprawowanie nadzoru  
nad Głównym Geodetą Kraju przejął minister właściwy do spraw administracji publicznej.  
Do tego czasu nadzór nad Głównym Geodetą Kraju sprawował minister właściwy do spraw 
budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. 
 Zgodnie z treścią § 3 ust. 1 zmienianego rozporządzenia: „Odznakę nadaje minister 
właściwy do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: 

1) kierownika jednostki organizacyjnej nadzorowanej lub bezpośrednio podległej 
ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej  
i mieszkaniowej, 

2) ministra, kierownika urzędu centralnego, wojewody lub marszałka województwa.” 
 Pomimo takiego brzmienia przepisów – nadal obowiązujących (rozporządzenie to nie 
utraciło mocy i wciąż stanowi część porządku prawnego) – w praktyce występuje rozdźwięk 
kompetencyjny między Ministrem Infrastruktury a Ministrem Spraw Wewnętrznych  
i Administracji blokujący skutecznie możliwość uhonorowania, w trybie zmienianego 
rozporządzenia, odznaką ”Za zasługi dla Geodezji i Kartografii” wielu zasługujących  
na to osób, w sprawie których od prawie dwóch lat składane są stosowne wnioski przez 
Głównego Geodetę Kraju oraz wojewodów. 
 Sytuacja ta spowodowała, iż koniecznym stało się znowelizowanie dotychczasowego 
rozporządzenia w celu osiągnięcia jednoznaczności kompetencyjnej organów 
odpowiedzialnych za nadawanie odznaki  ″Za zasługi dla Geodezji i Kartografii″, w ślad  
za zmianą przepisów w zakresie działów administracji rządowej.   
 
  

 



 4

Ocena skutków regulacji (OSR) 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 
Przedmiotowy projekt rozporządzenia oddziałuje na ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej, Głównego Geodetę Kraju, organy administracji geodezyjnej 
i kartograficznej, pracowników Służby Geodezyjnej i Kartograficznej, wojewodów  
oraz przedsiębiorców.  
 

2. Konsultacje społeczne 
Ze względu na zakres wprowadzanych zmian projekt rozporządzenia nie wymaga 

konsultacji z partnerami społecznymi. Niemniej jednak projekt rozporządzenia został zgodnie  
z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) umieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych  
dla budżetu państwa oraz budżetu jednostek samorządu terytorialnego.  

 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
 Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wywoła skutków dla rynku pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym  
na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu  
na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw. 

 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
 Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny.  
 
7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej.  
 

 
 
 
 
 
 


